
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  1117 DEL 24/05/2023 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC23INV017 | Determina a contrarre e affidamento della fornitura di arredi 
vari per l’attivazione del progetto Camere Bianche per le esigenze delle SOC 
Ematologia, Medicina Trasfusionale e Farmacia (CIG: 9843314FAA – CUP: 
F24E23000070002) 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1117 del 24/05/2023 
 

pag. 2 di 5 
 

OGGETTO: FC23INV017 | Determina a contrarre e affidamento della fornitura 
di arredi vari per l’attivazione del progetto Camere Bianche per le esigenze 
delle SOC Ematologia, Medicina Trasfusionale e Farmacia (CIG: 9843314FAA – 
CUP: F24E23000070002) 
 
 
PREMESSO che sono in corso le procedure per l’imminente attivazione del 
progetto Camere Bianche per le esigenze delle SOC Ematologia, Medicina 
Trasfusionale e Farmacia presso il Padiglione n.20 del Presidio Ospedaliero 
Santa Maria della Misericordia di Udine; 
 
VISTE le richieste delle SOC Ematologia, Medicina Trasfusionale e Farmacia 
con le quali è stata richiesta la fornitura di arredi vari, di specifica tipologia, 
adatti alla particolare operatività prevista all’interno dei locali interessati; 
 
CONSIDERATO l’incontro dd.23.05.2023, alla presenza di tutti i referenti 
coinvolti e con la partecipazione della Direzione Medica Ospedaliera, nel corso 
del quale sono stati rilevati: 

o l’urgenza di provvedere in maniera tempestiva all’espletamento 
delle procedure tese a garantire l’approvvigionamento delle 
forniture necessarie per il nuovo progetto con tempistiche 
significativamente antecedenti all’effettivo avvio delle attività; 

o il particolare assetto strutturale della destinazione d’uso che 
impone componenti d’arredo ad hoc; 

o Le tempistiche medie del mercato per la produzione/fornitura degli 
arredi richiesti, quantificate a circa 60 giorni dalla data di ricezione 
del relativo ordine; 

 
DATO ATTO che, in ragione della complessità e diversificazione degli arredi da 
acquisire, sono stati svolti vari sopralluoghi per la configurazione definitiva del 
necessario fabbisogno, così come di seguito indicato: 

• Banchi da lavoro con ante a battente in acciaio Inox AISI 304 18/10; 
• Sgabelli autoclavabili in acciaio Inox AISI 304 18/10; 
• Carrello rifiuti con struttura tubolare in acciaio Inox AISI 304; 
• Specchi da parete in vetro e PVC con bordi smussati; 
• Contenitori rifiuti in acciaio Inox AISI 304 18/10; 
• Tavolo su gambe in acciaio Inox AISI 304 18/10; 
• Cassettiere su ruote in acciaio Inox AISI 304 18/10; 
• Sedie autoclavabile in acciaio Inox AISI 304 18/10; 
• Sedia con schienale in ABS e struttura in acciaio Inox AISI 304 18/10; 
• Armadio con ripiani ed ante a battente in acciaio Inox AISI 304 18/10; 
• Armadio con ripiani, ante scorrevoli e tetto inclinato antipolvere in acciaio 

Inox AISI 304 18/10; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1117 del 24/05/2023 
 

pag. 3 di 5 
 

• Carrello a ripiani stampati in acciaio Inox AISI 304 18/10; 
• Carrello a ripiani forati in acciaio Inox AISI 304 18/10; 
• Carrello portacontenitori in acciaio Inox AISI 304 18/10; 
• Scaffali a bulloni in acciaio Inox AISI 304 18/10. 

 
RITENUTI sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per attivare la 
procedura di scelta del contraente ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. a) della Legge 
11 settembre 2020, n. 120 - così come modificato dall’art. 51 comma 1 lettera 
a) punto 2.1 del Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77, il quale consente alla 
Stazione appaltante, nel caso di adozione di determina a contrarre o di altro 
atto equivalente entro il 30 giugno 2023, di procedere mediante la procedura 
di affidamento diretto per l’acquisizione di servizi e forniture di importo 
inferiore a € 139.000,00; 
 
RITENUTO, valutate le specifiche tecniche, le quotazioni economiche e i tempi 
di consegna dei vari arredi, di affidare la fornitura all’Operatore Economico 
Assing S.p.A. (C.F. 06725640582), che ha quantificato la spesa nell’importo di 
€ 56.476,00, oltre IVA;  
 
DATO ATTO che, a fronte della rilevata urgenza di garantire con tempestività 
la fornitura dei beni oggetto del presente provvedimento e col fine di non 
pregiudicare la continuità dell’attività sanitaria delle strutture richiedenti, si 
provvederà ad emettere gli ordini in esecuzione anticipata rispetto 
all’espletamento delle procedure telematiche, le quali verranno comunque 
prontamente espletate nel rispetto della normativa vigente; 
 
RITENUTO pertanto di affidare, e procedere con il conseguente ordinativo, la 
fornitura di seguito indicata: 
 

Fornitura Fornitore C.F. 
Importo 

IVA esclusa 
CIG CUP 

FC23INV017 ASSING S.P.A. 06725640582 € 56.476,00 
9843314FA

A 
F24E230000

70002 
 

VISTI  
- D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 
- la L. 120/2020 e s.m.i.; 

 
PRESO ATTO che, in base al Decreto n.95 del 02/02/2023, Responsabile 
Unico del Procedimento è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e 
Servizi; 
 
DATO ATTO che il Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria del 
procedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente normativa. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1117 del 24/05/2023 
 

pag. 4 di 5 
 

 
D E T E R M I N A 

 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. a) della Legge 11 settembre 
2020, n. 120 - così come modificato dall’art. 51 comma 1 lettera a) 
punto 2.1 del Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77, la fornitura degli 
arredi necessari a garantire l’imminente attivazione del progetto Camere 
Bianche per le esigenze dei reparti SOC Ematologia, Medicina 
Trasfusionale e Farmacia presso il Padiglione n.20 del Presidio 
Ospedaliero Santa Maria della Misericordia di Udine; 

 

Fornitura Fornitore C.F. 
Importo 

IVA esclusa 
CIG CUP 

FC23INV017 ASSING S.P.A. 06725640582 € 56.476,00 
9843314FA

A 
F24E230000

70002 
 

2. di provvedere, stante la rilevata urgenza di garantire con tempestività la 
fornitura dei beni oggetto del presente provvedimento e col fine di non 
pregiudicare la continuità dell’attività delle strutture richiedenti, 
all’emissione dell’ordinativo di fornitura in esecuzione anticipata rispetto 
all’espletamento delle procedure telematiche; 
 

3. di provvedere prontamente all’espletamento delle dovute procedure 
telematiche nel rispetto della normativa vigente; 
 

4. di dare atto che il Codice Unitario Progetto (C.U.P.) è F24E23000070002 
acquisito per utilizzo fondi relativo alla programmazione triennale 
investimenti SSR 2022-2024 - DGR n.1600 dd.28.10.2022; 
 

5. di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) assegnato alla 
presente procedura è 9843314FAA; 

 
6. di dare atto che il RUP è individuato nella figura del Direttore della SOC 

Approvvigionamento Beni e Servizi; 
 

7. di dare atto che la conseguente complessiva spesa pari ad € 56.476,00 
IVA esclusa, pari ad € 68.900,72 IVA 22% inclusa verrà iscritta ai 
seguenti al Conto di Bilancio Sanitario dell’anno di acquisizione 450-
20MOBILI.ARR;  
 

8. di trasmettere il presente Provvedimento agli uffici interessati per i 
successivi adempimenti di competenza. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1117 del 24/05/2023 
 

pag. 5 di 5 
 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
   
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1117 del 24/05/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 24/05/2023 16:14:29
IMPRONTA: 4BA5209B54881D872F7BD1A4D781F2E438E0EB251BD65138579E695CCCEE64A7
          38E0EB251BD65138579E695CCCEE64A733ED0E4108D3CA425FC5FF048985105C
          33ED0E4108D3CA425FC5FF048985105CA916E93065CD99AB75D0060897948541
          A916E93065CD99AB75D0060897948541135370BF92323E9702324573C68D3923


